e
Pai

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: 	12024.

Autoria: Vereador Antonio Almeida Filho (Lelo) - MDB

Vereadora Jussarete Vargas - PDT

Indica ao Poder Legislativo Municipal, a instalação
de cisternas no prédio da Câmara de Vereadores
visando economia e sustentabil idade.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

O Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem indicar ao Poder Legislativo Municipal a instalação de
cisternas no prédio da Câmara de Vereadores visando economia e sustenta bilidade.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação devido a necessidade de implantação de
ações sustentáveis na ôâmar de Vereadores. Sendo que a instalação de cisternas trará
economia na contas d aguado Legislativo, além de contribuir para a suste ntabilidade.

SALA DAS SESSÕES GE'NERA4 JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 02 DE JAN.IRO DE 2024.

Ver. 	 Filho (Lelo) - MDB

Vargas -

1!Lnesr&4..
ASS3SORA O; ...

PROTOCOLO

DATA .Q22_I._QL-IIA&1.
Ilor$wio: )Q h 01- miei
Entrega: (1C)  mãos

correio

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 95.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato(cacaava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044/2428